PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 698 от 15.02.2011

Об утверждении муниципального
задания для муниципального
автономного дошкольного

образовательного учреждения
Центра развития ребенка –
детского сада № 8 «Огонёк»

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономном учреждении» (с изменениями от 08.05.2010), Порядком формирования и финансового обес-печения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации города от 23.12.2008 № 4733, с целью установления требо-ваний к составу, качеству, объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Центром развития ребенка - детским садом № 8 «Огонёк» муниципальной                                услуги «Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреж-дениях»

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальной услуги «Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях»           на 2011 – 2013 годы для муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка-детского сада № 8 «Огонёк»               согласно приложению.
2. Департаменту образования Администрации города (Стрельцова Н.Я.) обеспечить финансирование муниципального задания в порядке, установ-ленном законодательством.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                 главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города

                         Р.И. Марков
Приложение
к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______
Муниципальное задание

для муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Центра развития ребенка-детского сада № 8
«Огонёк» на оказание муниципальной услуги
«Дошкольное образование в дошкольных
образовательных учреждениях» на 2011 – 2013 годы
(далее по тексту – муниципальное задание)

1. Определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги
	Муниципальная услуга
	Категория физических лиц,
являющихся потребителями
муниципальной услуги

	«Дошкольное образование в дошкольных                      образовательных учреждениях»
	Физические лица в возрасте от 2 месяцев до 7 лет

2. Показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем (содер-жание) оказываемой муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Значения показателей

	2011 год
	2012

год
	2013

год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	год

	2.1. Общие требования к деятельности по оказанию муниципальной услуги

	2.1.1. Соблюдение норм законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского               автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов города Сургута в части,                        касающейся деятельности муниципального автономного учреждения (далее по тексту –                     учреждение) по оказанию муниципальной услуги

	2.1.1.1. Количество предъявленных                исковых требований
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.2. Количество предписаний                    и санкций со стороны контрольных                             и надзорных органов исполнительной власти в том числе организационного характера
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.3. Количество выявленных                    нарушений в актах проверок деятельности на предмет соответствия его деятельности нормам законодательства
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.4. Количество приказов департамента образования о дисциплинарных взысканиях к руководителю учреж-дения
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2. Показатель регулярности                      оказания муниципальной услуги -                    количество дней работы учреждения                       в течение года
	ед.
	-
	-
	-
	248
	249
	249

	2.1.3. Обеспечение сохранности и ведения учета муниципального имущества, исполь-зуемого для оказания муниципальной услуги

	2.1.3.1. Количество выявленных фактов несоответствия данных бухгалтерского учета и фактического наличия муниципального имущества (по результатам проверок контрольных и надзорных органов)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3.2. Число случаев, финансовая оценка потерь, утраты имущества вследствие порчи, хищения, пожара                     и по иным причинам
	ед., руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3.3. Число выявленных фактов                   нецелевого использования имущества
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3.4. Прирост стоимости нефинан-совых активов
	руб.
	-
	-
	-
	больше 0
	больше 0
	больше 0

	2.1.4. Показатели, характеризующие внедрение механизмов, обеспечивающих повышение эффективности оказания муниципальной услуги

	2.1.4.1. Доля педагогических и руко-водящих работников, имеющих                  высшую и первую квалификационные категории, в общей численности                   педагогических и руководящих                         работников (с учётом внутреннего                        и внешнего совместительства),                          не менее
	%
	30
	-
	-
	33
	43
	57

	2.1.4.2. Объем родительской платы                     за содержание ребенка в муници-пальном образовательном учреждении, не менее
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	4 584
	4 584
	4 584

	2.1.4.3. Наличие попечительского                    или управляющего совета
	да -1 нет - 0
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	2.1.4.4. Представление опыта учреж-дения на городском, окружном,                        российском уровнях
	ед.
	-
	-
	1
	1
	2
	1

	2.1.4.5. Численность детей, охваченных программами предшкольного обра-зования
	чел.

	66
	44
	44

	2.1.5. Наличие, размер просроченной кредиторской и (или) дебиторской                  задолженности

	ед., руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги

	2.2.1. Количество нарушений требо-ваний, предъявляемых к качеству                    муниципальной услуги, закрепляемых стандартом качества
	ед.
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	2.2.2. Выполнение плана по детодням
	%
	-
	-

	100
	100
	100

	2.2.3. Доля выпускников с опти-мальным и достаточным уровнем                    готовности к школе, в общей численности выпускников
	%
	-
	-
	98
	98
	98
	98

	2.2.4. Количество городских, окружных, всероссийских программ,                   конкурсов, акций, соревнований,                                    в которых приняли участие воспи-танники учреждения, не менее
	ед.
	2
	4
	6
	10
	10
	10

	2.3. Показатель, характеризующий состав, объем (содержание) муниципальной услуги

	Численность воспитанников, получающих муниципальную услугу, не менее (на отчетную дату)
	чел.
	240
	240
	240
	240
	240
	240

3. Порядок оказания муниципальной услуги

Оказание муниципальной услуги осуществляется в соответствии                           со Стандартом качества муниципальной услуги «Дошкольное образование                       в дошкольных образовательных учреждениях», утверждённым постановлением Администрации города Сургута от 24.05.2007 № 1481 «Об утверждении                             отдельных стандартов качества муниципальных услуг» (с изменениями                                и дополнениями).

4. Стоимость оказания муниципальной услуги для потребителей
	Муниципальная

услуга
	Характер оказания
муниципальной услуги (бесплатная,
с частичной
оплатой, платная)
	Реквизиты муниципального правового акта, которым утверждены предельные цены (тарифы)

	Дошкольное обра-зование в дошкольных образовательных                         учреждениях
	с частичной оплатой для потребителей
	Постановление Администрации города от 24.02.2009 № 575 «О размере родительской платы за содержание ребенка                         в муниципальных образовательных                     учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу                       дошкольного образования, и порядок                        ее взимания» (с изменениями) Муни-ципальные правовые акты об утверж-дении предельных цен (тарифов)                    направляются в учреждение допол-нительно

	бесплатная для отдельных категорий                  потребителей

5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения
5.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля за исполнением муниципального задания
	Периодичность осуществления
контроля

	5.1.1. Отчёт об исполнении муниципального задания за I квартал, I полугодие, 9 месяцев текущего                        финансового года
	до 10 числа месяца, следующего                    за отчетным периодом

	5.1.2. Отчёт об исполнении муниципального задания за финансовый год
	до 15 января года, следующего                   за отчетным финансовым годом

	5.1.3. Тематическая, комплексная проверка деяте-льности учреждения.
	в течение года, в соответствии                          с утвержденным планом

	5.1.4. Получение от учреждения документов                             и информации о деятельности учреждения, связа-нной с выполнением муниципального задания
	в течение года, по запросу депар-тамента образования Адми-нистрации города

5.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

Муниципальное задание досрочно прекращается в случаях:

- ликвидации муниципального учреждения;

- реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования.

Прекращение муниципального задания осуществляется путем внесения изменений в настоящее постановление или признания его утратившим силу.

Подготовка соответствующего проекта постановления Администрации                города осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента вступления в силу муниципального правового акта о ликвидации или реорганизации муници-пального учреждения в форме преобразования.

5.3. Порядок изменения муниципального задания:

Любые изменения и дополнения в настоящее муниципальное задание                    осуществляются в порядке, предусмотренном постановлением Администрации города от 23.12.2008 № 4733 «Об утверждении порядка формирования                                 и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

6. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания.
6.1. Учреждение предоставляет на электронном и бумажном носителях                            в 2 экземплярах в департамент образования Администрации города Сургута                      (улица Маяковского, 21а, кабинет 222, e-mail: ilicheva@admsurgut.ru,                                   тел. 52-53-64,) отчёты за I квартал, I полугодие, 9 месяцев, финансовый год                               по форме согласно приложению к настоящему муниципальному заданию.
6.2. Сроки предоставления отчётов определены пунктом 5.1 настоящего муниципального задания.

Приложение
к муниципальному заданию
Форма

Отчёт муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Центра развития ребенка - детского
сада № 8 «Огонёк» об исполнении муниципального
задания на оказание муниципальной услуги «Дошкольное
образование в дошкольных образовательных учреждениях»

за _________________________________________

(I квартал, I полугодие, 9 месяцев, финансовый год)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Причины

	план
	факт
	отклонение

	абсол.
	%

	1. Общие требования

	1.1. Соблюдение норм законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов города Сургута в части, касающейся деятельности муниципального автономного учреждения по оказанию муници-пальной услуги

	1.1.1. Количество предъявленных исковых требований
	ед.

	И т.д. согласно пункту 2                    муниципального задания

Характеристика перспектив выполнения учреждением муниципального                     задания в соответствии с утвержденными данным постановлением объёмами муниципального задания и стандартом качества муниципальной услуги                        «Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях».
	Заведующий МАДОУЦРР-

детский сад № 8 «Огонёк»

	______________

	_______________

	(подпись)

	(ФИО)

	Главный бухгалтер МАДОУЦРР-

детский сад № 8 «Огонёк»

	______________

	_______________

	(подпись)

	(ФИО)

Дата предоставления отчёта

_______________________________________________________________
(заполняется муниципальным служащим, принявшим отчёт)

Подпись, ФИО лица, принявшего отчёт
_______________________________________________________________